
           

ประกาศองคการบรหิารสวนตําบลบานนา 
เรื่อง  สอบราคาซื้อครุภัณฑการศึกษาสําหรบัศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

 (เครื่องคอมพิวเตอรชนิดต้ังโตะ)  ประจําปงบประมาณ พ.ศ.  2556 
     

 ดวย องคการบริหารสวนตําบลบานนา อําเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง   มีความประสงคจะดําเนินการสอบราคาจัดซื้อ
ครุภัณฑการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  (เครื่องคอมพิวเตอรชนิดต้ังโตะ)  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2556  จํานวน  4  ชุดๆ
ละ  26,000.-บาท  ราคากลางรวมเปนท้ังสิ้น  104,000.-  บาท (หนึ่งแสนส่ีพันบาท)ไดรับเงินจากงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  
(รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจัดซื้อครุภัณฑการศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2556  เลขท่ี 2/2556 ) 
 ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ  ดังตอไปนี ้

1.    เปนนิติบุคคล(หรือบุคคลธรรมดา) ท่ีมีอาชีพขายสิง่ท่ีสอบราคาซื้อดังกลาว 
2.   ไมเปนผูท่ีถูกระบุรายชื่อไวรายชื้อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจงเวียนชื่อผูท้ิงงานของทางราชการรัฐวิสาหกิจ  

หรือหนวยงานบริหารราชการสวนทองถิ่น  ในขณะท่ียื่นซองสอบราคา 
3.   ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งไมยอมข้ึนศาลไทย  เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธ

ความคุมกันเชนวานั้น 
4.   ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น ท่ีเขาเสนอราคาใหแก องคการบริหารสวนตําบลบานนา ณ  วัน

ประกาศสอบราคา  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมในการสอบราคาซื้อครั้งนี้ 
                กําหนดย่ืนซองสอบราคา ดังนี้ 

   ยื่นซองสอบราคา   ณ   สวนการคลัง  องคการบริหารสวนตําบลบานนา   อําเภอปะเหลียน   จังหวัดตรัง   ในวันท่ี  22  
เมษายน  2556  ถึง  7 พฤษภาคม 2556   ต้ังแตเวลา 08.30  น. ถึง 16.30  น.(วันเวลาราชการ)   

  ยื่นซองสอบราคาในวันสุดทาย  วันท่ี  8 พฤษภาคม 2556   ต้ังแตเวลา 08.30  น. ถึง 16.30  น.  ณ  หองศูนยรวมขอมูล
ขาวสารการซื้อ หรือการจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ(ช้ัน2)ท่ีวาการอําเภอปะเหลียน   จังหวัดตรัง   
              กําหนดเปดซองสอบราคา ในวันท่ี  9  พฤษภาคม  2556   ต้ังแตเวลา   10.00   น.  เปนตนไป  ณ  หองศูนยรวมขอมูล
ขาวสารการซื้อ หรือการจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ(ชั้น2)ท่ีวาการอําเภอปะเหลียน   จังหวัดตรัง 
              ผูสนใจติดตอขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 200.-บาท  ไดท่ี สวนการคลัง องคการบริหารสวนตําบลบานนา  
อําเภอปะเหลียน  จังหวัดตรัง  ระหวางวันท่ี  22  เมษายน  พ.ศ.2556  - 7 พฤษภาคม พ.ศ. 2556  ระหวางเวลา  08.30 น. ถึง  16.30 
น.  หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  075-268-025   ในวันและเวลาราชการ หรือท่ี   www.banatrang.go.th และท่ี 
www.gprocurement.go.th    
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี    22   เดือน  เมษายน  พ.ศ. 2556 
     

                  (นายโชคดี  เพชรหวล) 
   นายกองคการบริหารสวนตําบลบานนา 

 
 

 
 



เอกสารสอบราคาซื้อ   เลขท่ี  2/ 2556 
สอบราคาซื้อ  ครุภัณฑการศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก(เครื่องคอมพิวเตอรชนิดต้ังโตะ) จาํนวน  4 ชุด 

องคการบริหารสวนตําบลบานนา  อําเภอปะเหลียน  จังหวดัตรงั 
ตามประกาศองคการบรหิารสวนตําบลบานนา ลงวนัท่ี  22  เดอืน  เมษายน  พ.ศ. 2556 

****************************************** 
               องคการบริหารสวนตําบลบานนา   อําเภอปะเหลียน   จังหวัดตรัง   ซึ่งตอไปนี้เรียกวา “องคการบริหารสวนตําบล” มี
ความประสงคจะสอบราคาซื้อครุภัณฑการศึกษา(เครื่องคอมพิวเตอรชนิดต้ังโตะ)จํานวน 4 ชุด  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเลก็ในสงักดั
องคการบริหารสวนตําบลบานนา จํานวน 4  ศูนย  รายละเอียด ดังนี้ 
               โดยกําหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ เครื่องคอมพิวเตอรชนิดต้ังโตะ  จํานวน  4  ชุด ตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร 

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา  4 แกนหลัก (4 core) และมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมนอย
กวา  2.5  GHz และมีความเร็วของหนวยความจํา หรอืมี HTT ขนาดไมนอยกวา  1,066  MHz  จํานวน  1  
หนวย 

- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลกั ท่ีมีหนวยความจําขนาดไมนอยกวา512  MB 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด  DDR3 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา  4 GB 
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Disk) ชนิด SATAหรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1TB จํานวน  1  หนวย 
- มี DVD-RW หรือดีกวา  จํานวน  1  หนวย 
- มีชองเชือ่มตอระบบเครือขาย แบบ 10/100/1,000  Mbps จํานวนไมนอยกวา  1 ชอง 
- มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600 :1 และมีขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว จํานวน1  หนวย   

                  กําหนดราคากลางของการสอบราคาซื้อครุภัณฑการศึกษา(เครื่องคอมพิวเตอรชนิดต้ังโตะ) จํานวน  4  ชุด ราคาชุดละ   
26,000.-บาท  รวมเปนจํานวนเงินท้ังส้ิน  104,000.-  บาท (หนึ่งแสนส่ีพันบาทถวน)  โดยไดรับจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกจิสาํหรบั
สนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ประจําปงบประมาณ  2556  ประเภท เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ลักษณะคาครุภัณฑการศึกษา 
 ซึ่งเปนพัสดุของใหม  ของแท   ท่ียังไมหมดอายุ ไมเคยใชงานมากอน ไมเปนของเกาเก็บ  อยูในสภาพท่ีจะใชงานไดทันที 
และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามท่ีกําหนดไวในเอกสารฉบับนี้  

โดยมีขอแนะนําและขอกําหนดดังตอไปนี ้
 1.  เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 

1.1 แบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร 
1.2 แบบใบเสนอราคา 
1.3 แบบสัญญาซื้อขาย 
1.4 แบบหนังสือคํ้าประกัน  (หลักประกันสัญญา) 
1.5 บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 
1.6 บัญชีเอกสารสวนท่ี 2 

 2.  คุณสมบัติของผูเสนอราคา 
  2.1  ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพขายพัสดุทํางานท่ีสอบราคาซื้อ  และตองไมเปนผูถูกแจงเวียนชื่อผูท้ิง
งานของทางราชการ   รัฐวิสาหกิจ   หรือหนวยการบริหารราชการสวนทองถิ่น    หรือหามติดตอหรือหามเขาเสนอราคากับองคการ
บริหารสวนตําบลบานนา ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคาหรอืไม
เปนผูกระทําอันเปนการขัดขวางราคาอยางเปนธรรม 
  2.2   ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน   ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย  เวน
แตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น 



  2.3  เปนนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ท่ีมีอาชีพขายสิ่งของท่ีสอบราคาดังกลาว 
 3.  หลักฐานการเสนอราคา 
  ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพรอมกับซองใบเสนอราคา  โดยแยกไวนอกซองใบ
เสนอราคาเปน  2  สวน  (รวมไวในซองเดียวกันได)  คือ 

3.1  บัญชีเอกสารสวนท่ี  1  อยางนอยตองมีเอกสาร  ดังตอไปนี้ 
1. ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล 

  (ก) หางหุนสวนสามัญ หรือหางหุนสวนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรอง 
การจดทะเบียนนิติบุคคลบัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 

  (ข) บริษัทจํากัด หรือบริษัทมหาชนจํากัด  ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรอง 
การจดทะเบียนนิติบุคล หนังสือบริคณหสนธิ  บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุมและบัญชีผูถือหุนรายใหญพรอม
หนังสือรับรองสําเนาถูกตอง 

  2.  ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลท่ีมิใชนิติบุคคล 
ใหยื่นสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูนั้น สําเนาขอตกลงท่ีแสดงถึงการเขาหุนสวน (ถามี) สําเนาบัตรประจําตัวประชาชน ของ
ผูถือหุนสวนพรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง 
     3.  บัญชีเอกสารสวนท่ี  1  ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในขอ 1  
           3.2  บัญชีเอกสารสวนท่ี  2  อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้ 
   1.  แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะตามขอ 4.4 
   2.  หนังสือแตงต้ังเปนตัวแทนจําหนาย หรือตัวแทนจําหนายชวง 
   3.  หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบอํานาจใหบุคคลอื่น
ลงนามในใบเสนอราคาแทน   

                                                      4. บัญชีรายการเอกสารท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองสอบราคารวมท้ังรายการและจํานวน
ตัวอยาง (ถามี)กําหนดใหผูเสนอราคาตองรับรองเอกสารท่ียื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคาวาเอกสารดังกลาวถกูตองและเปนความ
จริงทุกประการ 
 4.   การย่ืนซองสอบราคา 
  4.1  ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้ โดยไมมีเงื่อนไขใด ๆ   
ท้ังสิ้น    และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน    ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจนจํานวนเงินที่เสนอจะตองระบุ
ตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร      โดยไมมีการขูดลบหรือแกไข     หากมีการขูดลบ  ตกเติม  แกไข  เปลี่ยนแปลง  จะตองลงลายมือ
ชื่อผูเสนอราคา   พรอมประทับตรา  (ถามี)  กํากับไวดวยทุกแหง 
                 4.2  ผูเสนอราคาจะตองกรอกรายละเอียดคาใชจาย ในบัญชีรายการคาใชจายใหครบถวนในการเสนอราคา   
ใหเสนอราคาเปนบาท    และเสนอราคาเพียงราคาเดียว  โดยเสนอราคารวม   และหรือราคาตอหนวย   และหรือตอรายการตาม
เงื่อนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง   ท้ังนี้ ราคารวมท่ีเสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ   ถาตัวเลขและ
ตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ   โดยคิดราคารวมท้ังสิ้นซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิม   ภาษีอากรอื่น  คาขนสง  คาจด
ทะเบียน และคาใชจายอื่น ๆ ท้ังปวงจนกระท่ังสงมอบพัสดุให 
                    ราคาท่ีเสนอ   จะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา   60   วัน   นับจากวันเปดซองสอบราคา โดย
ภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไว และจะถอนการเสนอราคามิได 
  4.3  ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบพัสดุไมเกิน   10   วันนับถัดจากวันลงนามในสัญญา
ซื้อขาย 



  4.4  ผูเสนอราคาจะตองสงแคตตาล็อก และหรือรูปแบบรายการละเอียดคุณลักษณะ ของคอมพิวเตอร
ชนิดต้ังโตะไปพรอมกับในเสนอราคา เพ่ือประกอบการพิจารณาหลักฐานดังกลาวนี้ องคการบริหารสวนตําบลบานนาจะยึดไวเปน
เอกสารของราชการ 
     สําหรับแคตตาล็อกท่ีแนบใหพิจารณา หากเปนสําเนารูปถายจะตองรับรองสําเนาถูกตอง โดยผูมีอํานาจทํานิติ
กรรมแทนนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา  หากคณะกรรมการเปดซองสอบราคามีความประสงคจะขอดูตนฉบับแคตตาล็อกผูเสนอ
ราคาจะตองนําตนฉบับมาใหคณะกรรมการเปดซองสอบราคาตรวจสอบภายใน  7  วัน 
  4.5  ผูเสนอราคาจะตองสงตัวอยางของพัสดุ (ถามี) ท่ีเสนอ เพ่ือใชในการตรวจสอบทดลองหรือประการ
พิจารณา และหรือประกอบสัญญา ท้ังนี้ องคการบริหารสวนตําบลจะไมรับผิดชอบในความเสียหายใด ๆ ท่ีเกิดข้ึนแกตัวอยาง
ดังกลาว ตัวอยางท่ีเหลือหรือไมใชแลว องคการบริหารสวนตําบลจะคืนใหแกผูเสนอราคา 
  4.6   กอนยื่นซองสอบ ผูเสนอราคาควรดูรางสัญญา รายละเอียด  คุณลักษณะ ฯลฯ ใหถี่ถวนและเขาใจ
เอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา 

  4.7  ผู เสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอย    จาหนาซองถึงประธาน
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา    โดยระบุไวท่ีหนาซองวา  “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาซื้อเลขท่ี   2 / 2556  ”  โดยย่ืน
โดยตรงตอองคการบริหารสวนตําบล  ต้ังแตวันท่ี   22  เมษายน  2556  ถึง  7 พฤษภาคม 2556   ต้ังแตเวลา 08.30  น. ถึง 16.30  น. 
ในวันและเวลาราชการ  ณ  สวนการคลัง องคการบริหารสวนตําบลบานนา   อําเภอปะเหลียน   จังหวัดตรัง  เเละย่ืนซองสอบราคา
ในวันสุดทาย วันท่ี  8 พฤษภาคม 2556   ต้ังแตเวลา 08.30  น. ถึง 16.30  น.  ณ  หองศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อ หรือการจาง
ขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ(ช้ัน2)ท่ีวาการอําเภอปะเหลียน   จังหวัดตรัง  

เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลว  จะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด   และคณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะ
เปดซองสอบราคาในวันท่ี  9  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.2556  ต้ังแตเวลา  10.00  น.   เปนตนไป 
 5.  หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้  องคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม 
5.2 หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ  2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไมถูกตอง   

หรือไมครบถวนตามขอ 3  หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะไมรับพิจารณาราคา
ของผูเสนอราคารายนั้น  เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอยหรือท่ีผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาใน
สวนท่ีมิใช  สาระสําคัญ  ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอองคการบริหารสวนตําบลเทานั้น 

5.3 องคการบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการผอนผนัใน
กรณีดังนี้ 
         (1)  ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น    ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา     หรือในหลักฐานการรับ
เอกสารสอบราคาขององคการบริหารสวนตําบล 

(2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล  หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางหนึ่งอยางใด
หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 

(3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาเปนสาระสําคัญ   หรือ
มีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอ ราคารายอื่น 
   (4)  ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ   ตก   เติม   แกไข   เปลี่ยนแปลง   โดยผูเสนอราคามิไดลงลายมือชื่อ
พรอมประทับตรา    (ถามี)    กํากับไว 
  5.4  ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา   คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือองคการ
บริหารสวนตําบลมีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง    สภาพฐานะ     หรือขอเท็จจริงอื่นใด ท่ีเกี่ยวของกับผูเสนอราคาได  
องคการบริหารสวนตําบลมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญาหากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไมถูกตอง 
 



 
   5.5  องคการบริหารสวนตําบลทรงไวซึ่งสิทธิท่ีจะไมรับราคาตํ่าสุด   หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาท่ี
เสนอท้ังหมดก็ได  และอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวนหรือขนาด    หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด    หรืออาจจะยกเลิกการ
สอบราคา     โดยไมพิจารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพิจารณา     ท้ังนี้  เพ่ือประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ และใหถือวาการ
ตัดสินขององคการบริหารสวนตําบลเปนเด็ดขาด  ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ     มิได     รวมท้ังองคการบริหารสวน
ตําบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเสมือนเปนผูท้ิงงาน   หากมีเหตุท่ีเชื่อไดวาการเสนอราคากระทําไป
โดยไมสุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา 
 6.  การทําสัญญาซื้อขาย 
  6.1  ในกรณีท่ีผูชนะราคาสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน  10  วันทําการ ของทางราชการ นบั
แตวันท่ีทําขอตกลงซื้อองคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณาจัดทําขอตกลงเปนหนังสือแทนการทําสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุ
ในขอ 1.3  ก็ได 
  6.2  ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคาไมสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน  10  วันทําการ ของทาง
ราชการหรือองคการบริหารสวนตําบลเห็นวาไมสมควรจัดทําขอตกลงเปนหนังสือตาม 6.1 ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสญัญาซือ้
ขายตามแบบสัญญาระบบในขอ  1.3  กับองคการบริหารสวนตําบล ภายใน  7  วัน  นับถัดจากวันท่ีไดรับแจง และจะตองนํา
หลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละหา (5 %) ของราคาสิ่งของท่ีสอบราคาได ใหองคการบริหารสวนตําบลยึดถือไว
ในขณะทําสัญญาโดยใชหลักประกันอยางอยางใด ดังตอไปนี้ 
  1.   เงินสด 
  2.  เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหแกองคการบริหารสวนตําบล  โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือกอนหนานั้นไมเกนิ  
3  วันทําการของทางราชการ 
   3.  หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ  ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในขอ 1.4   

4.  พันธบัตรรัฐบาลไทย 
    หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบ้ียภายใน  15  วัน  นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา  (ผูรับขาย)  พนจาก
ขอผูกพันตามสัญญาจางแลว 
 7.  อัตราคาปรับ 
       คาปรับตามสัญญาซื้อขาย ในอัตรารอยละ 0.20  ตอวัน 
 8.  การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
      ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาซื้อขายตามแบบดังระบุในขอ  1.3  แลวแตกรณี  
จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองหรือขัดของการติดต้ัง เเละคอมพิวเตอรท่ีซื้อขายภายในระยะเวลาไมนอยกวา  1 ป  -เดือน 
นับเเตวันท่ีผูซื้อไดรับมอบ ถาภายในระยะเวลาดังกลาวติดต้ัง หรือคอมพิวเตอรเกิดชํารุดบกพรองข้ึน โดยไมใชความผิดของผูซื้อ  
โดยผูขายจะตองรีบจัดการซอมเเซมแกไขใหอยูในสภาพดีดังเดิม หรือเปลี่ยนเครื่องใหม  ภายใน 7 วัน นับจากวันท่ีไดรับแจงความ
ชํารุดบกพรอง  
              9.  ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ 
         9.1  เงินคาสําหรับการซื้อในครั้งนี้ไดมาจากการจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกิจสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก ประจําปงบประมาณ  2556  ประเภท เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ลักษณะคาครุภัณฑการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก(เครื่อง
คอมพิวเตอรชนิดต้ังโตะ) สําหรับ ศพด.บานนา ,ศพด.บานหินคอกควาย , ศพด.บานหัวควน, ศพด.บานแหลมยาง  สังกัดองคการ
บริหารสวนตําบลบานนา การลงนามในสัญญาจะกระทําไดก็ตอเม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดรับอนุมัติเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ
สําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ประจําปงบประมาณ  2556 แลวเทานั้น 
 
 



      9.2  เม่ือองคการบริหารสวนตําบลบานนา ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูขายและไดตกลงซื้อตามสอบ
ราคาซื้อแลว  ถาผูขายจะตองสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศและของนั้นตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางท่ีมี
เรือไทยเดินอยูแลว  และสามารถใหบริการรับขนไดตามรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคม ประกาศกําหนด  ผูเสนอราคาซึ่งเปน
ผูขายจะตอง ปฏิบัติตามกฎหมาย  วาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี  ดังนี้ 
 (1)  แจงการสั่ง  หรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวี
ภายใน  7  วัน   นับต้ังแตวันท่ีผูขายสั่งหรือซื้อของจากตางประเทศ เวนแตเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศ
ยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออื่นได 
 (2)  จัดการใหสิ่งของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย  หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทยจากตางประเทศมายงัประเทศ
ไทย        เวนแตจะไดรับอนุญาตจาก    สํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวี  ใหบรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรอือืน่ท่ีมิใชเรอื
ไทย      ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออื่น   หรือเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศ
ยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออื่นได 
 (3)  ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม (1)  หรือ (2)  ผูขายจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี 
              9.3  ผูเสนอราคาซึ่งองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญา หรือขอตกลงภายในเวลาท่ีทาง
ราชการกําหนดระบุในขอ  6    องคการบริหารสวนตําบลอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหาย    (ถามี)    รวมท้ังจะพิจารณา
ใหเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
    9.4  องคการบริหารสวนตําบลบานนาสงวนสิทธิท่ีจะแกไข    เพ่ิมเติมเงื่อนไข หรือกําหนดในแบบสัญญาใหเปน
ตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสํานักงานอัยการสูงสุด     (ถามี) ……………………............….…..……………… 
. ………. ……. ……………………………………………….…………………………………..…………………………… 
.……….…….……………………………………………….…………………………………..…………………………… 
 

องคการบริหารสวนตําบลบานนา 
 
                                                                       วันท่ี  22  เดือน  เมษายน  พ.ศ.   2556 


